様式第１号（第５条関係）

防災士資格取得補助金申請書

年  月  日

甲賀市長     あて

申請者 住所

                        氏名          ○印

 甲賀市防災士資格取得補助金交付要綱第５条の規定により補助金の交付を受けた

いので、関係書類を添えて申請します。

補助申請額         円

添付書類

・防災士認証状、防災士証又は防災士資格取得試験合格通知書の写し

・補助対象経費の支払を証明する書類

・同意書（様式第２号）

・その他市長が必要と認める書類

記入してください

記入してください

押印を忘れずにお願いします

記入してください

（要綱第４条記載の費用が交付対象です）

６０，９２０

【参考】

・消防団分団長以上経験者特例制度により、防災士資格を取得した方： ８，０００円

・滋賀県自主防災リーダー・防災士養成講座を受講した方     ：１１，０００円

空いているスペースに「連絡先」

と「区・自治会」を記入してく

ださい

様式第２号（第５条関係）

同 意 書

年  月  日

甲賀市長     あて

申請者 住所

                        氏名          ○印

 私は、甲賀市防災士資格取得補助金交付要綱に基づき補助金の交付申請を行うに

当たり、同要綱第３条に定めのある補助対象者の条件について確認し、以下のこと

について同意します。

１．防災士資格保有者名簿に登録された情報を、市が防災力向上の目的で自主防災

組織、区又は自治会、自治振興会、消防団等に提供すること。

２．甲賀市行政サービス制限条例施行規則第４条第３項の規定により甲賀市税（市

民税、固定資産税、軽自動車税）の納付状況について確認調査されること。

第３条 補助金の交付対象となる者（以下「補助対象者」という。）は、次の各号

のいずれにも該当する者とする。

（１） 市内に住所を有する者又は市内の事業所に勤務する者であって、平成２

５年６月１日以降に防災士の資格を取得した者

（２） 防災士資格取得後、市の防災士資格保有者名簿に登録し、自主防災組織、

区又は自治会、自治振興会、消防団及び市等と協働して防災力向上のための活

動が継続して実施できる者

（３） 市税等の滞納がない者

記入してください

記入してください

押印を忘れずにお願いします

様式第４号（第７条関係）

防災士資格取得補助金交付請求書

年  月  日

甲賀市長    あて

申請者 住所

                        氏名          ○印

     年  月  日付け甲危管第   号により補助金の交付決定・確定通

知のあった甲賀市防災士資格取得補助金について、甲賀市防災士資格取得補助金交

付要綱第７条の規定により請求します。

請求金額         円

振込先口座

金融機関名  支店名

口座番号  口座種別 普通・当座

ふりがな

口座名義

記入しないでください

記入しないでください

記入してください

押印を忘れずにお願いします

記入してください

【参考】

・消防団分団長以上経験者特例制度により、防災士資格を取得した方： ８，０００円

・滋賀県自主防災リーダー・防災士養成講座を受講した方     ：１１，０００円

記入してください

（要綱第４条記載の費用が交付対象です）

６０，９２０